

Protokół Nr 38/2014

z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

z dnia 20 stycznia 2014 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice Pani mgr Zofia Chruściel, która przywitała członków komisji i przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Otwarcie i stwierdzenie kworum.
- 2). Przygotowanie planu pracy na 2014r.
- 3). Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2013.
- 4). Wyjaśnienie incydentu związanego z rozniesioną pogłoską, że radni uchwalili zamknięcie Oddziału Przedszkolnego w Zdowie.
- 5). Omówienie projektów uchwał na sesję:
 - a). upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
 - b). określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020.
 - c). podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020.
 - d). ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014- 2020.
 - e). zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2014 r.
 - f). zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014-2026.
- 6). Sprawy różne.

Ad. 1.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów mgr Zofia Chruściel stwierdziła, że wszyscy członkowie Komisji są obecni.

Porządek został przyjęty przez członków komisji bez uwag.

Ad. 2

Przygotowanie planu pracy na 2014r.

W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel zapoznała członków komisji z przygotowanym projektem planu pracy komisji na rok 2014, którą członkowie Komisji przyjęli bez uwag.

Ad. 3

Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2013.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Pani mgr Zofia Chruściel opracowała sprawozdanie z pracy Komisji w 2013 roku i zapoznała członków komisji z tym sprawozdaniem – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Wyjaśnienie incydentu związanego z rozniesioną pogłoską, że radni uchwalili zamknięcie Oddziału Przedszkolnego w Zdowie.

Dlaczego w uzasadnieniu do projektu na 2014 rok oraz w uzasadnieniu do planu finansowego oświaty nie wyjaśniono, że cały etat był już od 1 września 2013 roku nie powiadamiając lub informując o tym stałe komisje.

W sierpniu była kontrola przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego i Pani Dyrektor nic nie powiedziała.

Dlaczego w uzasadnieniu do projektu planu finansowego na 2012 rok na stronie 2 tak ładnie i szczegółowo uzasadniono zwiększenie zatrudnienia Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.

W załączniku – Zestawienie zbiorcze planu finansowego wydatków na 2014 r. Szkoła Podstawowa Włodowice, Rudniki, Gimnazjum i Przedszkole na str 2.

Analiza tylko tego załącznika wykazuje, że według planu liczba dzieci w Zdowie było 13/19 a liczba nauczycieli 0,32/ 0,32. Czyli zatrudnienie od września było wbrew liczby planowanej i nie zostało skorygowane – był Projekt organizacyjny, czy był aneks? Dopiero dano jako przewidywane wykonanie od września. Nic także nie

wspomniano na posiedzeniu komisji. Komisja Rewizyjna przeprowadzała Kompleksową kontrolę ZEASiP z uwzględnieniem spodziewanych oszczędności po likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie.

Należy tutaj też przypomnieć, że poza przedszkolem we Włodowicach zostało 35 dzieci i mimo wniosku naszej komisji aby utworzyć oddział w Rzędkowicach – nie uwzględniono tego wniosku.

Jak od września 2014 roku będzie rozwiązana sprawa zaplanowania liczby dzieci w oddziale przedszkolnym w Zdowie, 36 dzieci, czyli dwa oddziały, nie jeden, a płaca?

Podobno jest nauczyciel, który pracował w Zdowie a teraz już drugi rok uczy w Przedszkolu we Włodowicach i Pani Dyrektor zawarła podobno jedną umowę od 01.09.2012 do 31.08.2013r. i kolejną od 01.09.2013 do 31.08.2014r., czym się kieruje, że umowa na czas określony, czy ma już kogoś innego na uwadze a stary stażem pracownik z kwalifikacjami i doświadczeniem pójdzie na bezrobocie, przy założeniu ustawowym, że od 1 września 2014 roku wszystkie chętne 4-latki muszą być przyjęte? Więc chyba nie będzie tych dzieci mniej niż 75 bo 35 z 2013 r. czeka!

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- obowiązek miejsca na razie dla dzieci 5,6 letnich jeśli ktoś podjął decyzję o przyjmowaniu dzieci od 3 lat wzwyż to powinien to odpowiednio przekazać Wysokiej Radzie, tłumaczenie że połączenie z I i II klasą oddziału przedszkolnego i wówczas byłoby 32 dzieci od 3 do 8 lat – to nie do nas, bo nie byliśmy uprzedzeni o tym.

- co będzie od 01.09.2014r. bo zaplanowaliście w oddziale aż 36 dzieci i 1 etat ? trzeba to wyjaśnić, bo jak napisano na tej stronie oddział nie może przekraczać 25 dzieci.

Projekt pt." Przedszkole w szkole" – kto go złożył i kiedy? Na podstawie jakiego pisma go złożono, kto go składał – dlaczego tylko dla Zdowa, a co z Rudnikami? Komisja prosi by przedłożyć odpowiednie dokumenty.

Przedłożyć pismo z którego wynika, że na każde dziecko w wieku od 2,5 do 6 lat objęte edukacją przedszkolną gmina otrzymuje dotację- w roku 2013 – 414 złotych,

- w roku 2014 – 1,242,- złotych

Radni chcą wiedzieć, gdzie w budżecie na 2014 r. lub 2013r. znajduje odbicie kwota 87.006,-zł . gdzie znajduje odbicie dotacja za przedszkolaki- wszystkie?

Ad. 5

Omówienie projektów uchwał na sesję:

- a). upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.
- b). określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywienia w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywienia „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020.
- c). podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywienia „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020.
- d). ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2014- 2020.
- e). zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2014 r.
- f). zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014-2026.

Pierwszy projekt w sprawie: **upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.**

Zgodnie z ustawą Prawo energetyczne odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej przysługuje dodatek energetyczny.

Odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej jest osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych, która jest stroną umowy i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Dotyczy tylko osób, które otrzymują dodatek mieszkaniowy - 36 rodzin korzysta z takiego dodatku na terenie Gminy.

Rada Gminy może upoważnić do wydawania decyzji dotyczących przyznawania dodatku energetycznego Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach. Podjęcie uchwały pozwoli na bezpośrednie wykonywanie zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne w sprawie zryczałtowanego dodatku energetycznego przez GOPS, który w zakresie swoich zadań obsługuje sprawy związane z przyznawaniem dodatku mieszkaniowego.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Gminy

otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wydatków dodatku energetycznego.

Następnie członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia omówili projekty uchwał w sprawie: - 1. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020, - 2. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020, oraz - 3. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na latach 2014- 2020.

Pani Przewodnicząca Komisji Finansów zwróciła uwagę na zapis: „Objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku”, jak ten zapis się ma do dzieci w Filii w Zdowie Szkoły Podstawowej we Włodowicach. Z programu korzystało 158 rodzin za 3 kwartały, wymieniono cel programu, omówiono pod kątem tej niepotrzebnej rozróbki, jaką ktoś wzniesił po podjęciu uchwały budżetowej na 2014r.

Projekty uchwał omówiła Pani Kierownik GOS mgr Barbara Okraska. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzicom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. Kryterium od dnia 1 października 2012r. stanowią kwoty 542,- zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 456 zł na osobę w rodzinie. Ustanowiony rządowy program w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na 2014 – 2020 przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium. Ustanowienie podwyższenia kryterium dochodowego do 150% w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w formie posiłku lub żywności umożliwi osobom i rodzinom w szczególności wielodzietnym i niepełnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przygotowała dodatkowo informację na temat Kryterium dochodowego – informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zgodnie ze wskazówkami MPiPS w zakresie realizacji uchwały Nr 221 Rada Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. jednym z warunków otrzymania przez Gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryteria dochodowe do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150% - do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

Projekty uchwał omawiane przez Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Włodowicach mgr Barbarę Okraska Komisja Finansów, Gospodarki i Mienia zaopiniowała pozytywnie.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Główną Księgową, która omówiła projekty uchwał: - w sprawie: **zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2014 r.** , - w sprawie: **zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014-2026.**

Główna Księgowa mgr inż. Justyna Wójcik przeanalizowała ww. projekty uchwał. Proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Gminy Włodowice na 2014r.:

W Planie dochodów Gminy Włodowice

Zwiększyć dochody majątkowe o kwotę 1.246.495 zł w następujących działach:

010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.246.495 zł z uwagi na to, iż do dnia 31.12.2013 r. nie otrzymaliśmy zaplanowanego w budżecie Gminy Włodowice w 2013r. dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach w kwocie 1.246.495 zł na zadanie pn."Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudniki, Rudniki „Osada Młyńska – etap I". dochody te miały zostać

przeznaczone na spłatę pożyczki w BGK w wysokości 1.146,555,- zł zaciągniętej przez Gminę Włodowice na pokrycie kosztów inwestycji. W październiku 2013r. za pośrednictwem BGK w Katowicach zostały uregulowane wszystkie zobowiązania dotyczące powyższej inwestycji. Środki do 31.12.2013r. nie zostały przekazane.

W PLANIE Wydatków Gminy Włodowice

Przenieść wydatki bieżące w kwocie 21.680 zł z rozdziału 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne kwotę 21.680 zł na rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych. W związku z wnioskiem rodziców.

Członkowie Komisji Finansów poprosili o przedłożenie wniosku rodziców z 2 stycznia 2014 roku w którym informują, że nie deklarowali o potrzebie dodatkowego posiłku – jak rozumieć dodatkowy posiłek:

- kto już 2 stycznia zwołał zebranie rodziców, w jaki sposób dotarł z informacją do rodziców bo sesja była w poniedziałek, w środę było święto Nowy Rok a zebranie było w czwartek rano. Czy są oświadczenia wszystkich rodziców- prośba, żeby to przedłożyć.

- jak rozumieć, że postanowiono, iż każde dziecko otrzyma ciepłą herbatę podczas śniadania – śniadanie to nie tylko herbata a co jedzą, czy same przynoszą a jeśli któreś dziecko nic nie ma albo ma chleb z masłem a inne frykasy z szynką, bułeczki itd.... Jak to oddziałuje na psychikę 3,4,5, i 6 letniego dziecka?.

Członkowie Komisji poprosili o wyjaśnienie zdania: „Stan ten jest dla nas optymalny i nie widzimy potrzeb zmian.”

Pani Główna Księgowa wyjaśniła dalej....

Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 15.000 zł w następujących rozdziałach:

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o kwotę 15.000zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla nauczyciela oddziału przedszkolnego Filii SP Włodowice z siedzibą w Zdowie.

W PLANIE ROZCHODÓW Gminy Włodowice

Zwiększyć rozchody o kwotę 1.146.555,- zł na spłatę otrzymanej pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania realizowanego z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Rudniki, Rudniki „Osada Młyńska – etap I”.

Kolejny projekt uchwały w sprawie: **zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Włodowice na lata 2014-2026**, jest wynikiem uchwały budżetowej.

Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia mają indywidualne zdanie na temat powyższych uchwał.

Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany Przewodnicząca Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Pani mgr Zofia Chruściel podziękowała członkom Komisji oraz poproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palińska – Rok

Przewodnicząca

Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia

Rady Gminy Włodowice

mgr Zofia Chruściel

Kryterium	100%	150%
liczba osób		
1	542	813
2	912	1368
3	1368	2052
4	1824	2736
5	2280	3420
6	2736	4104
7	3192	4788
	456x150%=684zł	

W okresie IX-XII 2013 r. z miejscowości Zdów i Hucisko korzystało ze świadczeń w programie „Dożywianie” 34 rodziny.

z tego:

- 8 uczniów z 6 rodzin korzystało z obiadu w SP Włodowice i gimnazjum;
- 8 dzieci z 7 rodzin nie korzystało, ponieważ są to małe dzieci, które nie chodzą jeszcze do przedszkola
- 3 dzieci z 3 rodzin mogły mieć opłacone gorące posiłki w szkole w Zdowie
- 8 rodzin otrzymało 17 świadczeń pieniężnych
- 32 rodziny otrzymały pomoc w naturze w postaci żywności w XII 2013 r.

**GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ**
ul. Krakowska 26; 42-421 Włodowice
woj. śląskie, tel: (0*34) 315-30-49
IDENTYFIKATOR: 150033405

KIEROWNIK
GMINNEJ POCZTY I OŚRODKA POMOCE SPOŁECZNEJ
mgr Barbara Okrańska

20.01.2014r.

Włodowice, dn. 30.04.2013r.

Załącznik do projektu organizacji pracy szkoły na r. szkl. 2013/2014

Informacja

uzasadniająca liczbę godzin planowanych na rok szkolny 2013/2014 w stosunku do roku szkolnego 2012/2013

SP we Włodowicach

Większa liczba godzin w roku szkolnym 2013/2014 w stosunku do liczby godzin ujętych w arkuszu organizacyjnym na rok szkolny 2012/2013 wynika z konieczności podziału obecnej klasy V na dwie klasy VIA i VIB w r. szkl. 2013/2014. Klasa liczy 30 uczniów, uczy się w niej uczeń z Zespołem Aspergera oraz uczennica niepełnosprawna ruchowo. Rodzice już wcześniej występowali z pismem do dyrektora szkoły i do Wójta Gminy Włodowice z prośbą o podział tej klasy. Pozostawienie klasy w liczbie 30 uczniów będzie miało z pewnością niekorzystny wpływ na osiągnięcia edukacyjne uczniów, co w dużej mierze może negatywnie rzutować na wynik sprawdzianu końcowego w kl. VI. Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem o ramowych planach nauczania, należało dokonać podziału na grupy na zajęciach komputerowych i informatyce, dostosowując liczbę uczniów do liczby stanowisk komputerowych.

Godziny świetlicy, biblioteki, zajęć logopedycznych, korekcyjno – kompensacyjnych i rewalidacyjnych pozostają na poziomie ubiegłego roku szkolnego.

Filia w Zdowie

Liczba godzin w arkuszu wzrosła o 11 godzin

Zwiększenie wynika z konieczności utworzenia Oddziału przedszkolnego bez łączenia z klasami szkolnymi w związku z dużym zainteresowaniem rodziców, aby umożliwić dzieciom młodszych wychowanie przedszkolne. Do Oddziału przedszkolnego złożyło karty zgłoszeń 25 rodziców dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Nieprzyjęcie chętnych przedszkolaków może spowodować, że rodzice na stałe zabiorą dzieci do innego przedszkola. Oddział przedszkolny pracowałby przez 5 godzin dziennie. Dzieci korzystałyby ze wspólnego śniadania i herbaty przygotowanej w szkole.

Rezygnuje się z godzin świetlicy. O 13 godzin zmniejsza się liczbę godzin łączonych.

.....


(pieczęć i podpis dyrektora szkoły)

RADA GMINY WŁODOWICE
ul. Krakowska 26 42-421 Włodowice
woj. śląskie

Włodowice, dnia 13.01.2014r.

Pani/Pan

.....

Uprzejmie informuję, że posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Gminy Włodowice, odbędzie się w dniu **20.01.2014r.** o godz. **8.15** w Urzędzie Gminy Włodowice ul.Krakowska 26 /sala narad/, na które serdecznie zapraszam.

Porządek posiedzenia :

1. Przygotowanie planu pracy na 2014r.
2. Sporządzenie sprawozdania z działalności Komisji w roku 2013.
3. Zapoznanie się z treścią protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli kompleksowej ZEASiP z uwzględnieniem spodziewanych oszczędności po likwidacji Szkoły Podstawowej w Zdowie.
4. Sprawy różne.

Na podstawie art. 25 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm./,pracodawca jest obowiązany zwolnić radnego od pracy w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.

Przewodnicząca Komisji
Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice

mgr Zofia Chruściel

.....
mgr Zofia Chruściel

Włodowice, styczeń 2014r.

Sprawozdanie
z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia VI kadencji Rady Gminy
Włodowice za 2013 rok.

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym oraz z § 42 załącznika nr 4 do Statutu Gminy Włodowice przedkładam Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia za rok 2013.

Komisja nasza działała w oparciu o plan pracy, który był przedłożony Pani Przewodniczącej Rady Gminy w miesiącu styczniu 2013r. W Uwagach do planu zapisano, że w ramach spraw różnych będą uwzględniane inne ważne sprawy o ile materiały będą udostępnione Komisji z odpowiednim wyprzedzeniem. Ponadto zaznaczono także, że plan może ulec przeredagowaniu o ile zajdzie taka potrzeba.

W roku 2013 odbyło się 11 posiedzeń, w tym 4 posiedzenia tj. w styczniu, maju, wrześniu i grudniu były wspólne z Komisją Spraw Społecznych. Wyżej wymienione posiedzenia odbyły się w następujących terminach : 21 stycznia, 23 lutego, 20 marca, 18 kwietnia, 22 maja, 10 czerwca, 21 sierpnia, 19 września, 21 października, 25 listopada, 10 grudnia.

Na posiedzeniach komisji omawiano następujące zagadnienia i tematy wiodące :

W styczniu – wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych. Dokonano podsumowania roku 2012 pod kątem działalności komisji i sporządzono sprawozdanie.

Omówiono projekt uchwały dotyczący gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Dokonano szczegółowej analizy projektów uchwał tzw. „śmieciowych” tj.

1/ ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 2/ terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy, 3/ wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 4/ szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

W lutym

Zgodnie z planem pracy wysłuchano informacji o podjętych działaniach wynikających z realizacji „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest oraz zapoznano się z treścią protokołu z przeprowadzonej kontroli przez NIK z zakresu regulowania stanu prawnego mienia komunalnego. Na posiedzeniu tym omówiono także projekty 9 uchwał na zbliżającą się sesję w miesiącu marcu. Wśród analizowanych projektów znalazły się między innymi zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przez KZB i Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Zawierciu, zmian w budżecie i wieloletniej prognozie

finansowej, wyodrębnienia w budżecie na 2014r funduszu sołeckiego, aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych.

Odrębnie przeanalizowano wniosek mieszkańców Kopanin dotyczący utworzenia tam sołectwa jako jednostki pomocniczej.

W marcu – omówiono informację na temat „Podjęte działania związane z przygotowaniem planowanych inwestycji do realizacji w 2013r. Następnie omówiono projekty uchwał na sesję w dniu 25 marca 2013r. W tym 5 projektów związanych z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie a nawiązujących do uchwał już wcześniej podjętych.

W ramach dyskusji szczegółowo analizowano proponowane w uchwałach zapisy wysuwając kolejne uwagi i wnioski w tym pobór w drodze inkasa, zaproponowanej metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości stawki opłaty uzależnionej od tzw. wielkości gospodarstwa domowego wyrażając w tej sprawie różne opinie w większości członków negatywne, szczególnie dotyczących gospodarstw jednoosobowych. Inne projekty uchwał tj. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i sprzedaży działki przyjęto bez uwag.

W kwietniu – przeprowadzono szczegółową analizę rocznego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, w tym wykonanie inwestycji. Odrębnie omówiono Dział Oświata i Wychowanie oraz Pomoc Społeczną, ze szczególnym zwróceniem uwagi na rodzaj i formy świadczonej pomocy społecznej.

W kolejnym punkcie posiedzenia wysłuchano informacji na temat podjętych działań wynikających z zapisów ustawy o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami.

Ponadto w sprawach różnych poruszono temat podjętej uchwały o nieaktualności studium i planów zagospodarowania przestrzennego w związku z czym należy uczynić kolejny krok tj. przystąpić do zmiany studium i planów miejscowych, co jak już wiemy nie podjęto w roku 2013 oraz nie ujęto w zadaniach na rok 2014.

W maju – wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych omawiano wykonanie przez KZB planu finansowego za 2012r ze szczególnym zwróceniem uwagi na rozdział Dostarczanie wody gdzie ujmowane są dane dotyczące produkcji wody na poszczególnych ujęciach oraz sprzedaż wody, co daje wynik w postaci wielkości strat wody. Stwierdzono, że pomimo wymiany sporych odcinków wodociągów wskaźnik start w porównaniu do 2011r zwiększył się, co uznać należało za zjawisko niepokojące.

Następnie omówiono realizację Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Stwierdzono, że problem narkomanii jest, ale o tym głośno się nie mówi. W wyniku dyskusji na temat realizacji powyższych programów zgłoszono wnioski, aby przy najbliższej korekcie budżetu rozważyć i wprowadzić w większym wymiarze pracę świetlic przynajmniej w sołectwach najbardziej oddalonych od Włodowic, co nie znalazło odbicia w budżecie na 2013 ale nawet w projekcie budżetu na 2014r.

Wysłuchano także informacji na temat stanu dróg gminnych po zimie, oraz używanego materiału do ich utwardzania tj. żużel z huty, co z kolei spowodowało dyskusję, czy taki materiał posiada atest.

W sprawach różnych poruszono temat funkcjonowania przedszkola we Włodowicach gdzie w roku szkolnym 2013/2014 liczba dzieci nieprzyjętych wyniosła 35.

Wysunięty wniosek, aby rozważyć możliwość uruchomienia dodatkowego oddziału w nieczynnym budynku szkoły w Rzędkowicach został zbyty milczeniem i nie uwzględniony w wydatkach budżetu na 2014r.

W czerwcu – przeprowadzono analizę sprawozdania finansowego gminy za 2012 rok, które jest powiązane z wcześniej omawianymi sprawozdaniami z wykonania budżetu. Zapoznano się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Włodowice. Omówiono także pozostałe projekty uchwał przewidziane do uchwalenia tj. między innymi zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej, aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 2012-2015, zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania usuwanie azbestu.

W sierpniu – ocena zaawansowania prac i działań związanych z realizacją inwestycji ujętych w budżecie na 2013r w oparciu o przedłożoną informację.

Przeanalizowano także funkcjonowanie uchwały w sprawie sposobu i świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych a także poboru w drodze inkasa, które jak się okazało wymaga wypisywania kwitów a nie jest realizowane tak jak pobór podatku. Zapoznano się także z protokołami kontroli przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w I półroczu.

Uwagi co do sposobu prowadzenia kontroli i sporządzania protokołu z kontroli zostały sformułowane i przekazane Pani Przewodniczącej rady Gminy. Inne wnioski skierowano do Pana Wójta.

Na tym posiedzeniu także przeanalizowano wniosek wraz z załącznikami o udzielenie dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich w Kościele pw. Św. Bartłomieja we Włodowicach wydając pozytywną opinię.

We wrześniu – wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych dokonano szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze i sprawozdań finansowych ZEASiP, GOPS i KZB.

Zaproponowano ogólne wnioski dotyczące taktyki sporządzania projektu budżetu na 2014 rok. Omawiane były także projekty uchwał na sesję między innymi dotyczące udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich w kościele pw. św. Bartłomieja we Włodowicach, sprzedaży lub oddania w dzierżawę nieruchomości mienia komunalnego, zmiany uchwały dotyczącej Planu Odnowy w miejscowości Włodowice, zmian w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wydawania gazety.

Ustosunkowano się również do wypowiedzi Pana Wójta odnośnie partycypowania

w kosztach remontu drogi powiatowej Z-cie-Zdów II etap w wysokości przyjętej w uchwale z 2012r tj. 40% kiedy to Skarb Państwa miał finansować tylko 30%, sytuacja się jednak zmieniła iż Skarb Państwa partycypuje w 50%, czyli pozostałe 50% możemy wspólnie ze Starostwem pokryć w równych częściach, czyli pokryjemy z budżetu gminy tylko 25% i nic więcej.

W sprawach różnych poruszano między innymi ujęcie remontu przedszkola w budżecie na rok następny – z pewnymi uwarunkowaniami, a także funkcjonowanie oddziału przedszkolnego przy szkole w Rudnikach.

W październiku – dokonano analizy wszystkich propozycji złożonych do ujęcia w budżecie gminy na 2014r i zaproponowano konkretne wnioski, w tym dotyczący nie zwiększania zatrudnienia i funduszu płac.

Wysłuchano informacji na temat zagrożenia wykonania inwestycji przyjętych do realizacji. Zwrócono uwagę na panujący kiedyś dobry obyczaj, aby do odbioru wykonania danej inwestycji zapraszać radnych z danej wsi. Omówiono dokładnie Plan Odnowy Miejscowości Rudniki.

Wysłuchano informacji na temat oświetlenia ulicznego w gminie.

Wnioski z posiedzenia przekazano Wójtowi i Przewodniczącej Rady Gminy.

W listopadzie – wysłuchano informacji nt. przygotowania do zimy 2013/2014 rok opracowanej bardzo obszernie i dokładnie. Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał na sesję, w tym między innymi dotyczących zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości i środków transportowych, ogłoszenia jednolitych tekstów Statutu Sołectw, zmian w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej.

Zapoznano się także z treścią korespondencji prowadzonej między Starostwem Powiatowym a Gminą Włodowice a dotyczącą partycypowania gminy w kosztach przebudowy drogi powiatowej Zawiercie – Zdów wniosując aby te pisma odczytano na sesji.

W grudniu – wspólne posiedzenie z Komisją Spraw Społecznych. Posiedzenie głównie poświęcone było analizie projektu budżetu gminy na 2014 rok co jak wiemy zawsze budzi wiele emocji i uwag. Skorzystano z uczestnictwa w posiedzeniu łączonych komisji z obecności i przedłożonych uzasadnień do planu rocznego Kierownika KZB wraz z Główną Księgową omawiając przy okazji uchwałę o jednostkowej dotacji do 1 m² zasobów mieszkaniowych.

Pani Kierownik GOPS omówiła Działy dotyczące pomocy społecznej we wszystkich formach.

Ponadto Pani Dyrektor ZEAS-u wraz z Panią księgową omówiły Działy związane z Oświatą i Wychowaniem.

Pozostałe działy zostały omówione przez Główną Księgową przy czym w pierwszej kolejności zwrócono uwagę na załącznik zawierający wykaz zadań i zakupów inwestycyjnych przewidzianych na rok 2014.

Przewidziany do omówienia Wieloletni program gospodarowania

mieszkaniowym zasobem gminy z uwagi na brak czasu nie został omówiony.
Postanowiono przesunąć go do omówienia w nowym roku.

Zaznacza się, że w oparciu o prowadzoną na posiedzeniach analizę materiałów wynikającą zeń dyskusję formułowane były wnioski, które przedkładano Panu Wójtowi i Pani Przewodniczącej Rady Gminy.

Kończąc w imieniu własnym i członków Komisji składam podziękowania wszystkim, którzy uczestniczyli w naszych posiedzeniach, udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania.

za Komisję Finansów, Gospodarki i Mienia
Rady Gminy Włodowice
Przewodnicząca

Zofia Chruściel
Radna Zofia Chruściel

Styczeń 2014 rok